ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 02.09.2015 № 413

О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 20.08.2014 № 418

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и
собственные доходы бюджета Тульской области, на развитие сельского
хозяйства в Тульской области» следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 3 приложения № 5 к постановлению
исключить, соответственно изменив нумерацию подпункта;

б) приложение № 1 к Правилам предоставления субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на возмещение
части затрат на приобретение элитных семян изложить в новой редакции
(приложение № 1);

в) приложение № 1 к Правилам предоставления субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на возмещение
части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными
насаждениями изложить в новой редакции (приложение № 2);

г) в пункте 2 приложения № 12 к постановлению текст «68%» заменить
текстом «25%»;

д) в таблице приложения № 2 к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на
возмещение части затрат на проведение культуртехнических мероприятий:

0 0 4 4 8 8

2

цифру «27,62» заменить цифрой «69,28»;
цифру «72,38» заменить цифрой «30,72»;
е) абзац 4 пункта 5 приложения № 15 к постановлению изложить в

новой редакции:
«положительного заключения экспертизы проектной документации,

проведенной организацией, имеющей право на проведение такой экспертизы
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в
том числе положительного заключения о достоверности сметной стоимости
объекта строительства, реконструкции, технического перевооружения
мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений;».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Действие подпунктов «б» и «в» пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июня 2015 года.

Первый заместитель Губернат
Тульской области — председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

Приложение № 1
к постановлению правительства—

Тульской области
от 02.09.2015 №  413

Приложение № 1
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения

которых являются субсидии из
федерального бюджета и собственные
доходы бюджета Тульской области, на

возмещение части затрат на приобретение
элитных семян

ПЕРЕЧЕНЬ
элитных семян сельскохозяйственных культур и ставки субсидий

на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

Виды расходов Единица
измерения

Ставка субсидий из
бюджета области,

рублей

Ставка субсидий
из федерального
бюджета, рублей

Поддержка элитного семеноводства
На приобретение элитных семян
сельскохозяйственных культур
Зерновые и зернобобовые культуры,
включая суперэлиту
в том числе:
Колосовые, включая овес тонна 1390 4500
Пшеница твердая тонна 2008 6500
крупяные, включая сорго тонна 2163 7000
зернобобовые тонна 1545 5000
Соя, включая суперэлиту тонна 2472 8000
Клевер, люцерна, козлятник тонна 15445 50000
Подсолнечник
в том числе:
сорта масличного типа тонна 9267 30000
Гибриды F1 посевная

единица
36 115

Гибриды F1 тонна 9885 32000
Рапс, рыжик, горчица сарептская,
сурепица, лен масличный (включая
суперэлиту по всем сортам)

тонна 5252 17000

Лен-долгунец, включая маточную
элиту и суперэлиту

тонна 6178 20000

Кукуруза, гибриды F1 посевная 50 160

2

Виды расходов Единица
измерения

Ставка субсидий из
бюджета области,

рублей

Ставка субсидий
из федерального
бюджета, рублей

единица
Кукуруза, гибриды F1 тонна 3089 10000
Сахарная свекла, гибриды F1 посевная

единица
81 260

Картофель, включая супер
суперэлиту, суперэлиту, элиту

тонна 1545 5000

Овощные и бахчевые культуры,
включая суперэлиту, элиту и
гибриды F1

тонна,
центнер,

килограмм,
штук

10% от стоимости
семян

30% от стоимости
семян

Лук-севок, чеснок-севок тонна 927 3000

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области
от 0 2 . 0 9 . 2 0 1 5  №  413

Приложение № 1
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения

которых являются субсидии из
федерального бюджета и собственные
доходы бюджета Тульской области, на

возмещение части затрат на закладку и уход
за многолетними плодовыми и ягодными

насаждениями

СТАВКИ
субсидий на возмещение части затрат на закладку и уход

за многолетними насаждениями

Виды расходов Единица
измерения

Ставка субсидий
из бюджета

области, рублей*

Ставка субсидий
из федерального
бюджета, рублей

1 2 3 4
Закладка и уход за многолетними насаждениями

Закладка многолетних плодовых и
ягодных кустарниковых
насаждений, хмельников,
питомников ягодных культур и
чайных плантаций

гектар
не более

16662
80% затрат,
но не более

53940
(годовая)

Закладка садов интенсивного типа гектар не более
71832

80% затрат,
но не более

232540
(годовая)

Уход за многолетними плодовыми
и ягодными кустарниковыми
насаждениями, садами
интенсивного типа, хмельниками до
начала периода их товарного
плодоношения, питомниками
плодовых и ягодных культур и
чайными плантациями

гектар
не более

6414
80% затрат,
но не более

20764
(годовая)

* Суммарная ставка субсидии из федерального и областного бюджетов не должна превышать фактически
понесенных затрат. При этом, ставка субсидии из областного бюджета определяется как разница между
фактически понесенными затратами и ставкой субсидии из федерального бюджета, но не более
установленного предельного значения.